*Benedictus Perer.*

*Cur in Lullo non com-  
cesserit.*

*Cur autem  
S. Lullus S.  
Sturmium  
lacerauerit.*

Pag. 19. *Vnmedica.* suspectam hanc vocem esse monui. affinis *Venedica.* vel *Ynda;* sed diuinare mihi religio.

Pag. 22. *Omunistat villa & fiscus Regis.* Traditionum libro, numero XXI. extat huius Donationis exemplum, III. Id. Febr. Aurelianis ciuitate factæ, sine nota annali. Inter alia loquens ita Pipinus inducitur. *Quapropter donamus nos deuoteque contradimus, pro anima nostra remedio, & Fratris nostri Carlomanni commemoratione, ad Fuldense Monasterium, &c. quoddam pradium Omunistat nuncupatum in Pago Moyneggouue, cum omnibus terminis & appendiciis suis, &c.* Traditio villa & fisci Omunistat.

Pag. ead. *Hamelenburg* cum omnibus quæ ad illum fiscum pertinent. In charta donationis appellatur, *Locus fisci nostri iuxta fluum Sata;* Caroli M. beneficia Hamelburg.

*Dietpach.* & significatur, eodem tempore, vicina villa *Dietpach*, & *Hunfeldia* dia, quæ iam oppidulum, à Carolo huic Ecclesiæ dono cessisse.

S. STURMIO LEGATVS PACIS AD THASSILO-  
NEM Ducem in Boicam.

Ibidem. Inter Karolum Regem Francorum & Thassilonem Noricæ Prouincia ducem per plurimos annos amicitiam statuit. Id sequutus no-

*VC Velfe-  
rue Rer.  
Boicarum  
lib 3.  
Legationis  
Boica tem-  
pus et caus-  
sa.*

bilis Senatoris & Scriptoris rerum Boicarum autoritatem, ad an-  
num DCCLXXV. retulero; cum anno superiore, scilicet regno  
Longobardico exutus Desiderius, cuius filiam Luitburgam in ma-  
trimonio habebat Thassilo, irritari potuit, præsertim inflamma-  
tus à Coniuge, ob tam atrocem casum Soceri. Hinc laudatus ille  
Scriptor, *Boio Soceri calamitatem miserari licuisse, palam laceffere au-  
sum non fuisse.* Sed otij & pacis huius fructum S. Sturmio quoque  
largiamur, qui Boiorum ex gente, domo clarus homo, iam virtute  
sua celsior, alienatum à Francis Thassilonis animum, vsque ad an-  
num Christi DCCLXXXI. intra quietem continuit.

*Pax S. Stur-  
mij quam  
disiurna.*

*Noricum*

*Norica Prouincia dux.* Vt S. Sturmio & Ægil ex Norica Prouin-  
cia dicuntur oriundi. Vbi ex scholijs eruditis in vitam S. Seuerini  
ab Eugippio scriptâ, obserues, Norici, quod latè patuit nomen, in  
Boiorum tandem ditionem migrasse, quo modo Paulus Diaconus  
dixit Noricorum Prouinciam à Boiariorum populo inhabitari.

Pag. 22. *Saxonum irruptio & populatio*, ex anno quo S. Bonifa-  
cij corpus leuatum, facile colligitur, contigisse An. Christi DCC-  
LXXXVIII. quo & Carolus absens in Hispaniam contra Sarace-  
nos exercitum duxerat.